
16. 4. 2020 Zápis [8/RM/14.4.2020]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/5

Rada města Police nad Metují

Z Á P I S
z 8. schůze Rady města Police nad Metují v roce 2020, 

která se konala dne 14.4.2020
od 16:30 hodin v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují

Přítomni: Jan Ant l ,  č len RM
Ing. Josef Havl íček, č len RM
Mgr. Jaroslav Souček, č len RM
Ing. J iř í  Vlček, č len RM

Ing. J iř í  Beran, starosta
Ing. Pavel Pohner, tajemník
Mgr. J i ř í  Škop, místostarosta

Omluveni:
Nepřítomni:
Hosté: Petra Soukupová
Předsedaj íc í : Ing. J iř í  Beran, starosta

Číslo
bodu

Bod
Komentář

1. Zahájení a schválení programu 8. Rady města Police nad Metují

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Výsledek hlasování: Přijato

2. Kontrola plnění usnesení

3. 1/8RM/2020
Nájemné za prostory sloužící podnikaní, které jsou omezeny nebo uzavřeny v důsledku
nouzového stavu

I. Rada města projednala
opatření na pomoc fyzickým a právnickým osobám, které mají v nájmu prostory sloužící
podnikaní ve vlastnictví města Police nad Metují, a které jsou ve svém podnikání omezeny
vyhlášením nouzového stavu a opatřeními přijatými usneseními Vlády České republiky a
Ministerstva zdravotnictví České republiky.

II. Rada města schvaluje
1)   a) Níže uvedeným nájemcům, kteří byli nuceni své provozovny zcela uzavřít, bude
prominuto nájemné, a to za dobu trvání nouzového stavu a platnosti vládních opatření
týkajících se zákazu maloobchodního prodeje, prodeje služeb a přítomnosti veřejnosti v
provozovnách stravovacích služeb, s účinností od 12. 3. 2020.
      b) Jedná se o tyto provozovny: Kadeřnictví provozované paní ░░░░ ░░░░ ░░ , 
Muzeum Merkur, Kavárna provozovaná paní ░░░░ ░░░░ ░░░

2)   a) Níže uvedeným nájemcům, kteří mohou v omezeném režimu podnikat, bude nájemné
po shodnou dobu sníženo na polovinu.
      b) Jedná se o tyto provozovny: Kvíčerovská pekárna, Pizzerie provozovaná panem ░░░░
░░░░ ░░ , prodejna S.E.K.T s.r.o., Divadelní klub, Notářská kancelář provozovaná ░░░░
░░░░ a Fincentrum provozované paní ░░░░ ░░ a paní ░░░░ ░░ .
Ostatní podmínky nájmu vycházející z uzavřených nájemních smluv zůstávají v platnosti.

III. Rada města prohlašuje

1.  Rozhodnutí neuplatňovat po dobu trvání nouzového stavu v odůvodněných případech
po dlužnících sankce a úroky z prodlení plateb nájemného za užívání prostor sloužících



16. 4. 2020 Zápis [8/RM/14.4.2020]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/5

podnikaní, které nebyly s ohledem na prokazatelně ztížené či znemožněné podmínky
podnikání uhrazeny včas.

2. Projednání dodatků ke všem nájemním smlouvám s nájemci uvedenými v bodě II.
tohoto usnesení po skončení nouzového stavu, resp. po ukončení platnosti omezujících
či zakazujících vládních opatření. Součástí dodatků bude vždy vyčíslení přesné částky,
o které se nájem snižuje, či promíjí.

IV. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. informovat nájemce uvedené výše o přijatých usnesení RM.
Termín: 22.4.2020

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

4. 2/8RM/2020
Vyhláška č. 1/2020 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru,
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
obecně závaznou vyhlášku č. 1/2020, o místním poplatku za provoz systému shromažďování,
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů.
Vzhledem k opatření Vlady ČR vydaného v rámci nouzového stavu, kterým bylo
omezeno konání veřejných zasedání zastupitelstev obcí, se stanoví dřívější počátek účinnosti
této obecně závazné vyhlášky, a to od 1.5.2020 tak, aby termín splatnosti místního poplatku,
který se touto vyhláškou prodlužuje, neuplynul před nabytím její účinnosti.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

5. 3/8RM/2020
Žádost o posunutí termínu odevzdání vyúčtování dotace projektu "Příběhy našich
sousedů 2019-2020"

I. Rada města schvaluje
dodatek č.1 k veřejnoprávní smlouvě č.j. SML/2019/4214/ČEČ, změnu termínu pro odevzdání
finančního vypořádání dotace na projekt "Příběhy našich sousedů 2019-2020" do 30.
listopadu 2020.

II. Rada města pověřuje
starostu města, Ing. Jiřího Berana, podpisem dodatku č. 1 Veřejnoprávní smlouvy č.j.:
SML/2019/4214/ČEČ.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

6. 4/8RM/2020
Záměr změny nájemní smlouvy s DSO Lesy Policka

I. Rada města projednala a schvaluje
záměr uzavření dodatku č. 13 k nájemní smlouvě ze dne 4. 3. 2008 mezi městem Police nad
Metují a Dobrovolným svazkem obcí Lesy Policka, spočívajícího ve změně ceny pronájmu. 

II. Rada města ukládá
referentce správy majetku zajistit vyvěšení záměru uzavření dodatku č. 13 k výše uvedené
nájemní smlouvě, na úřední desku města.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

7. 5/8RM/2020
Místní poplatek za užívání veřejného prostranství - předzahrádky

I. Rada města doporučuje
v souvislosti s vyhlášením nouzového stavu a jeho negativními dopady do ekonomické sféry
obyvatel obcí  a podnikajících osob prominout pro rok 2020 místní poplatek za užívání
veřejného prostranství -  za umístění zařízení pro poskytování služeb tzv. „předzahrádky“.



16. 4. 2020 Zápis [8/RM/14.4.2020]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/5

II. Rada města ukládá
1. Janě Hlaváčkové

1.1. správci poplatku - finančně správnímu odboru -  vydat rozhodnu� o prominu�
tohoto místního poplatku v souladu s § 16b zákona č. 565/1990 Sb., o místních
poplatcích.
 

Termín: 30.4.2020

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

8. 6/8RM/2020
Žádost o odkup pozemků v k.ú. VL

I. Rada města bere na vědomí
žádost Družstva vlastníků Police nad Metují podanou dne 27.2.2020 na odkup pozemků p.č.
204, p.č. 212/1 a p.č. 212/14, vše v k.ú. Velká Ledhuje.

II. Rada města odkládá
rozhodnutí o záměru prodeje pozemků p.č. 204, p.č. 212/1 a p.č. 212/14, vše v k.ú. Velká
Ledhuje, Družstvu vlastníků Police nad Metují do doby definitivního vyřešení majetkových
nároků Benediktinského opatství sv. Václava v Broumově, jehož majetkem pozemky p.č. 204
a p.č.212/1 v minulosti byly.

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. informovat Družstvo vlastníků Police nad Metují o rozhodnutí RM.
Termín: 30.4.2020

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

9. 7/8RM/2020
Strategický plán rozvoje města 2020 - 2025

I. Rada města projednala
návrh Strategického plánu rozvoje města na období 2020 - 2025, včetně návrhu akčního
plánu.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit Strategický plán rozvoje města 2020 - 2025, včetně akčního plánu v předloženém
znění bez připomínek.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

10. 8/8RM/2020
Žádost DSO Policko o poskytnutí návratné finanční výpooci z rozpočtu města

I. Rada města projednala
žádost Dobrovolného svazku obcí Policka, se sídlem Masarykovo nám. 98, 549 54 Police nad
Metují, o poskytnutí individuální návratné finanční výpomoci z rozpočtu obce (dále jen „NFV“)
ve výši max. 2.000.000 Kč (slovy: dvamiliony korun českých) na financování projektu
„Efektivní  a profesionální veřejná správa regionu DSO  Policko,
R.Č.CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_058/0007403“.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
a) schválit uzavření smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu města Police
nad Metují
b) projednat a přijmout rozpočtové opatření k zajištění financování návratné finanční
výpomoci.

III. Rada města ukládá
1. vedoucí finančně správního odboru

1.1. připravit návrh rozpočtového opatření k zajištění financování návratné finanční
výpomoci.



16. 4. 2020 Zápis [8/RM/14.4.2020]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 4/5

Termín: 16.4.2020

Hlasování Pro: 4 Proti: 3 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

11. 9/8RM/2020
Záměr darovat část pozemku p.č. 113/3 v k.ú. Pěkov

I. Rada města projednala
žádost paní ░░░░ ░░░ a nárvh řešení odboru IMŽP, kterým bude poskytnuta náhrada
žadatelce za části pozemků, které byly trvalým záborem využity pro výstavbu nových
chodníků a asfaltové cesty.

II. Rada města schvaluje
záměr darovat část pozemku p.č. 113/3 v k.ú. Pěkov, v geometrickém plánu č. 299-666/2019
označenou jako pozemek p.č. 113/5, o výměře 23 m2.

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. vyvěsit záměr dle návrhu na úřední desku obce.
Termín: 30.4.2020

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

12. 10/8RM/2020
Plán rozvoje sportu Police nad Metují 2020 - 2025

I. Rada města projednala
návrh Plánu rozvoje sportu Police nad Metují 2020 - 2025.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit Plán rozvoje sportu Police nad Metují 2020 - 2025, v předloženém znění bez
připomínek.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

13. 11/8RM/2020
Obecně závazná vyhláška města o nočním klidu

I. Rada města projednala
návrh obecně závazné vyhlášky města Police nad Metují o nočním klidu

II. Rada města ukládá
1. místostarostovi

1.1. dopracovat text obecně závazné vyhlášky města o nočním klidu a předložit ji k
projednání na jednání zastupitelstva města v červnu 2020.

Termín: 16.4.2020

Komentář:
RM diskutovala o účelnosti vydání nové  OZV omezující noční klid a o akcích, které by by bylo
vhodné ve vyhlášce zohlednit. Starosta požádal členy rady města, aby do příštího zasedání RM
navrhli další termínované akce, ve kterých by omezení nočního klid připadalo v úvahu.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

14. 12/8RM/2020
Rozšíření okruhu zakladatelů společnosti Pro rozvoj Broumovska, o.p.s. a její následná
transformace na společnost Strategická rada regionu Broumovsko, o.p.s.

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

1. účast města v právnické osobě Pro rozvoj Broumovska, o.p.s., včetně následné
přeměny této právnické osoby na právnickou osobu Strategická rada regionu
Broumovsko, o.p.s.,

2. uzavření smlouvy o převodu práv a povinností zakladatele v obecně prospěšné
společnosti Pro rozvoj Broumovska, o.p.s., s podmínkou takové úpravy článku č. 4,



16. 4. 2020 Zápis [8/RM/14.4.2020]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 5/5

která umožní městu odstoupení od smlouvy ze zákonných důvodů,
3. zakládací smlouvu obecně prospěšné společnosti Strategická rada regionu

Broumovsko, o.p.s.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města nominovat
starostu města, Ing. Jiřího Berana, za člena správní rady Pro rozvoj Broumovska, o.p.s.

III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města nominovat
místostarostu města, Mgr. Jiřího Škopa, za člena dozorčí rady Pro rozvoj Broumovska, o.p.s.

Komentář:
RM doporučila před projednáním v ZM změnit Smlouvu o převodu práv a povinností zakladatele v
obecně prospěšné společnosti Pro rozvoj Broumovska, o.p.s. v článku 4 "Výpověď a odstoupení od
smlouvy" tak, aby nebyla striktně vyloučena zákonem garantovaná možnost odstoupení od
smlouvy. RM pověřila starostu projednat úpravu uvedeného článku s Agenturou pro rozvoj
Broumovska, z. s.

Hlasování Pro: 5 Proti: 2 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

15. 13/8RM/2020
Rozpočet 2020 - úsporná opatření

I. Rada města projednala a bere na vědomí
navržené úspory v rozpočtu města Police nad Metují na rok 2020 dle jednotlivých kapitol.

II. Rada města ukládá
1. vedoucí finančně správního odboru

1.1. neprodleně informovat správce jednotlivých kapitol rozpočtu o přijatých úsporných
opatřeních v kapitolách, za které nesou odpovědnost a jejich akceptování.

Termín: 17.4.2020

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

16. 14/8RM/2020
Individuální dotace města Police nad Metují Polickému symfonickému orchestru

I. Rada města projednala
žádost vedoucí PSO ░░░░ ░░░░ ░ o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Police
nad Metují.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
poskytnutí individuální dotace na činnost Police symphony orchestra, z. s., IČO 01510207 ve
výši 200 000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s tímto žadatelem.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

17. Diskuze

Seznam příloh:

Ing. Jiří Beran
starosta

Mgr. Jiří Škop
místostarosta


